UBND P. TRƯƠNG QUANG TRỌNG

BAN CHỈ ĐẠO 1414

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  03  /BC-BCĐ P.Trương Quang Trọng, ngày 05 tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Tiến độ triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch

cơ sở dữ liệu về đất đai trên địa bàn phường

 Thực hiện kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 206/TB-

UBND ngày 29/9/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; Thực hiện Kế hoạch số

43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai

nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã được xây dựng “đúng- đủ - sạch-

sống, đảm bảo thống nhất, đồng bộ, phù hợp với mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 2 cấp. Tiếp theo nội dung Báo cáo số 02/BC-BCĐ ngày 30/10/2025 của

Trưởng Ban chỉ đạo thành lập theo Quyết định số 1414/QĐ-UBND ngày

19/9/2025 của Chủ tịch UBND phường Trương Quang Trọng (gọi tắt là Ban chỉ

đạo 1414), nay Trưởng Ban chỉ đạo 1414 báo cáo tiến độ thực hiện Chiến dịch làm

giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu về đất đai trên địa bàn phường Trương Quang Trọng

đến ngày 29/10/2025, như sau:

1. Kết quả thực hiện:

- Đối với hồ sơ cần thu thập, cập nhật bổ sung về căn cước, căn cước công

dân: Tổng khối lượng cần làm sạch: 9.186 hồ sơ; khối lượng đã thực hiện lũy kế

đến thời điểm báo cáo: 9.004 hồ sơ (chi tiết như Báo cáo số 90/BC-CNKVIII ngày

05/11/2025 của Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Khu vực III).

- Đối với hồ sơ cần thu thập, scan để số hóa đối với 30 hồ sơ (P. Trương

Quang Trọng cũ: 0 hồ sơ, xã Tịnh Ấn Tây cũ: 16 hồ sơ, xã Tịnh An cũ: 9 hồ sơ và

xã Tịnh Ấn Đông cũ: 5 hồ sơ): Nhóm công tác (thành lập theo Quyết định số

1539/QĐ-BCĐ ngày 14/10/2025 của Trưởng Ban chỉ đạo 1414) đã triển khai thực

hiện, thu thập thông tin, scan GCN QSD đất của 30/30 hồ sơ. Đồng thời, Phòng

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường đã cập nhật thông tin vào biểu mẫu để chuyển

cho Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai Khu vực III cập nhật vào CSDL theo

quy định tại Công văn số 792/KTHTĐT ngày 04/11/2025.

2. Kế hoạch thực hiện tiếp theo:

Các Nhóm công tác tiếp tục phối hợp Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai

Khu vực III để kiểm tra rà soát, hoàn thiện hồ sơ CSDL đất đai theo đúng quy định và

chỉ đạo của UBND tỉnh.

Tùy theo tình hình thực tế khối lượng hồ sơ cần xử lý (do Chi nhánh Văn phòng

Đăng ký đất đai Khu vực III cung cấp), Ban Chỉ đạo 1414 phường Trương Quang Trọng

sẽ tiếp tục chỉ đạo thực hiện đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ công việc của UBND

2

phường là đến ngày 15/11/2025 theo đúng Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025

của UBND tỉnh.

Trên đây là tình hình thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện

CSDL đất đai trên địa bàn phường Trương Quang Trọng, Ban Chỉ đạo 114 phường

Trương Quang Trọng kính báo cáo tiến độ thực hiện để UBND tỉnh, Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh, các cơ quan liên quan theo dõi, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở NN&MT tỉnh;

- CT, các PCT UBND phường;

- Thành viên Ban chỉ đạo 1414 của phường;

- VP HĐND và UBND phường;

- Phòng KT, HT&ĐT phường;

- Lưu: VT, HS btml.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG

Nguyễn Thị Ngọc Dung

		2025-11-07T09:30:16+0700

		2025-11-07T09:38:27+0700